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2 CENOVÝ VĚSTNÍK 9/2004

Podle § 113 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty nabývá tento zákon účinnosti dnem vstupu
smlouvy o přistoupení České republiky k Evropské unii 
v platnost se stanovenými výjimkami. Podle písmene a)
ustanovení § 23 odst. 3, § 73 odst. 3 věty poslední, a § 51
odst. 1 písm. j) nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2005,
tj. možnost uvádění daně při dovozu v daňovém přiznání 
a osvobození od daně bez nároku na odpočet daně pro veš-
keré loterie a jiné podobné hry.

Z jazykové dikce § 113 by mohlo vyplývat, že písmena
b) a c) nenabývají účinnosti vůbec, pouze pozbývají plat-
nosti k uvedeným datům. Podle písmene b) se jedná 
o ustanovení § 51 odst. 1 písm. i) a § 68 odst. 10), které se
týkají osvobození od daně s nárokem na odpočet daně 
u loterií a jiných podobných her, a podle písmene c) usta-
novení § 85, které se týká vracení daně zdravotně postiže-
ným osobám při pořízení osobního automobilu.

Pozměňovací návrh, kterým byla  upravena účinnost
těchto ustanovení, byl zjevně míněn tak, že uvedená 
písmena b) a c) mají nabýt účinnosti také datem 1. 5. 2004 
a že mají pozbýt platnosti dnem 31. 12. 2004 (loterie 
a podobné hry) a 31. 12. 2006 (vracení daně), a proto
podle právního názoru Ministerstva financí nabyla obě
uvedená ustanovení účinnosti dnem 1. května 2004 
a pozbudou platnosti v uvedených lhůtách.

Náměstkyně ministra financí:
Ing. Yvona Legierská
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Ministerstvo financí Č.j.: 18/82 766/2004-181
ze dne 2. července 2004

Sdělení
k § 113 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
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Celní úřad Kolín podle § 10 zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, pro výrobky zahrnuté v položce č. 1 cenového
rozhodnutí CÚ Kutná Hora č. 01/2004, kterým se vydává
seznam zboží s regulovanými cenami, uvedené v Seznamu
tabákových výrobků, stanoví:

1. pevné ceny pro konečného spotřebitele

2. změny pevných cen

3. změny textu

uvedené v 7. dodatku, který je nedílnou přílohou tohoto
výměru.

Pevné ceny pro konečného spotřebitele zahrnují výkon
obchodu včetně daně z přidané hodnoty a platí 
pro všechny prodeje konečnému spotřebiteli na území ČR.

Cenové rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2004
pro výrobky vyrobené a dovezené1) na daňové území ČR,
nebo dopravené z jiného členského státu na daňové území
ČR od tohoto data s těmito cenami vytištěnými podle 
§ 114 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních.

Ředitel celního úřadu Kolín:
Bc. Martin Melezínek, v.r.

Vyřizuje: Tinková Andrea
tel.: 327 514 458

____________________

1)
§ 3 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů.

2

Cenové rozhodnutí CÚ Kolín č. 8/T/2004,
kterým se stanoví pevné ceny pro konečného spotřebitele tabákových výrobků,

změny pevných cen pro konečného spotřebitele a změny textu
- 7. dodatek
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Příloha rozhodnutí CÚ Kolín č. 8/T/2004

Seznam

tabákových výrobků s pevnými cenami pro konečného spotřebitele

- 7. dodatek



1. PEVNÉ CENY NOVÝCH VÝROBKŮ

I. CIGARETY

Pevná cena pro
Počet kusů konečného

v jednotkovém spotřebitele
Obchodní název Druh obalu balení určeném jednotkového Země původu

pro přímou balení určeného
spotřebu pro přímou 

spotřebu v Kč

Basic Fine Flavor KS FTB 30 papírová krabička 30 54.00 EU
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
Basic Full Flavor KS FTB 30 papírová krabička 30 54.00 EU
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
Clayton KING SIZE papírová krabička 20 30.50 CZ
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
20 ROCKETS WHITE krabička papírová 20 37.00 PL
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
40 ROCKETS WHITE krabička papírová 40 73.00 PL
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
Templeton full flavour papírová krabička 25 41.90 EU
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
Templeton fine flavour papírová krabička 25 41.90 EU
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
Balance papírová krabička 19 32.90 EU
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
Polo papírová krabička 20 34.00 DE
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
Delta papírová krabička 20 33.00 DE
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
Golden Gate papírová krabička 20 32.00 DE
Cigareta s filtrem, 84 mm tvrdá
Reval papírová krabička 20 57.00 DE
Cigareta s filtrem, 75 mm měkká
JOCKEY GOLD měkká krabička 20 31.00 SK
Cigareta s filtrem, 84 mm
LUCKY STRIKE SILVER krabička papírová 10 27.00 DE
Cigareta s filtrem, 94 mm tvrdá
LUCKY STRIKE RED krabička papírová 10 27.00 DE
Cigareta s filtrem, 94 mm tvrdá

6 CENOVÝ VĚSTNÍK 9/2004
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II. DOUTNÍKY, CIGARILLOS

Pevná cena pro
Počet kusů konečného

v jednot- spotřebitele
kovém v Kč Země

Obchodní název Druh obalu balení původu
určeném 

pro přímou
spotřebu

Jednotkové
balení

určené pro
přímou

spotřebu

Kus

HALF CORONA krabička papírová 2 42,00 21,00 NL

Guantanamera Compay dřevěná krabice 10 500,00 50,00 CU

Guantanamera Compay dřevěná krabice 5 250,00 50,00 CU

Guantanamera Decimos dřevěná krabice 5 280,00 56,00 CU

Guantanamera Decimos dřevěná krabice 10 560,00 56,00 CU

Guantanamera Puritos dřevěná krabice 10 300,00 30,00 CU

Guantanamera Puritos dřevěná krabice 5 150,00 30,00 CU

H. Upmann Magnum 46 dřevěná krabice 3 825,00 275,00 CU

Juan Lopez Patricias dřevěná krabice 25 3 500,00 140,00 CU

Juan Lopez Patricias celofán 1 140,00 140,00 CU

Montecristo Edmundo dřevěná krabice 3 855,00 285,00 CU

Montecristo Edmundo dřevěná krabice 25 7 125,00 285,00 CU

Montecristo Edmundo tuba 1 285,00 285,00 CU

Montecristo Joyitas dřevěná krabice 5 1 010,00 202,00 CU

Partagas D No. 1 dřevěná krabice 25 11 500,00 460,00 CU

Partagas D No. 1 tuba 1 460,00 460,00 CU

Partagas D No. 4 dřevěná krabice 3 750,00 250,00 CU

Quintero Puritos dřevěná krabice 5 150,00 30,00 CU
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Quintero Puritos dřevěná krabice 25 750,00 30,00 CU

Quintero Puritos celofán 1 30,00 30,00 CU

R. Gonzales Slenderellas dřevěná krabice 25 4 000,00 160,00 CU

R. Gonzales Slenderellas celofán 1 160,00 160,00 CU

Romeo & Julieta Hermosos dřevěná krabice 25 9 500,00 380,00 CU
No. 2
Romeo & Julieta Hermosos tuba 1 380,00 380,00 CU
No. 2
Romeo & Julieta Petit Julieta dřevěná krabice 5 600,00 120,00 CU

Cohiba Cohiba dřevěná krabice 10 380,00 38,00 CU

Montecristo Montecristo dřevěná krabice 10 320,00 32,00 CU

Belinda Belvederes dřevěná krabice 25 1 100,00 44,00 CU

Belinda Belvederes celofán 1 44,00 44,00 CU

Belinda Panetelas dřevěná krabice 25 1 025,00 41,00 CU

Belinda Panetelas celofán 1 41,00 41,00 CU

Belinda Petit Coronas dřevěná krabice 25 1 325,00 53,00 CU

Belinda Petit Coronas celofán 1 53,00 53,00 CU

Bolivar Bonitas dřevěná krabice 25 3 125,00 125,00 CU

Bolivar Bonitas celofán 1 125,00 125,00 CU

Bolivar Coronas dřevěná krabice 25 5 050,00 202,00 CU

Bolivar Coronas tuba 1 202,00 202,00 CU

Bolivar Coronas Junior dřevěná krabice 25 3 325,00 133,00 CU

Bolivar Coronas Junior tuba 1 133,00 133,00 CU

Bolivar Inmensas dřevěná krabice 25 7 200,00 288,00 CU

Bolivar Inmensas tuba 1 288,00 288,00 CU

Bolivar Chicos Cellophane dřevěná krabice 25 925,00 37,00 CU
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Bolivar Chicos Cellophane tuba 1 37,00 37,00 CU

Cabaňas Belvederes dřevěná krabice 25 1 100,00 44,00 CU

Cabaňas Belvederes celofán 1 44,00 44,00 CU

Cabaňas Chiquitos dřevěná krabice 25 925,00 37,00 CU

Cabaňas Chiquitos celofán 1 37,00 37,00 CU

Cabaňas Perfectos dřevěná krabice 25 1 250,00 50,00 CU

Cabaňas Perfectos celofán 1 50,00 50,00 CU

Cabaňas Superfinos dřevěná krabice 25 1 175,00 47,00 CU

Cabaňas Superfinos celofán 1 47,00 47,00 CU

Cohiba Double Coronas dřevěná krabice 25 25 000,00 1 000,00 CU

Cohiba Double Coronas tuba 1 1 000,00 1 000,00 CU

Cuaba Distinguidos dřevěná krabice 25 7 600,00 304,00 CU

Cuaba Distinguidos tuba 1 304,00 304,00 CU

Diplomaticos Diplomaticos dřevěná krabice 25 3 450,00 138,00 CU
No. 4
Diplomaticos Diplomaticos tuba 1 138,00 138,00 CU
No. 4
Diplomaticos Diplomaticos dřevěná krabice 25 5 575,00 223,00 CU
No. 1
Diplomaticos Diplomaticos tuba 1 223,00 223,00 CU
No. 1
Fonseca Cosacos dřevěná krabice 25 3 050,00 122,00 CU

Fonseca Cosacos tuba 1 122,00 122,00 CU

Fonseca Fonseca No. 1 dřevěná krabice 25 3 825,00 153,00 CU

Fonseca Fonseca No. 1 tuba 1 153,00 153,00 CU

Fonseca KDT Cadetes dřevěná krabice 25 1 600,00 64,00 CU

Fonseca KDT Cadetes tuba 1 64,00 64,00 CU

H. Upmann Coronas Junior dřevěná krabice 25 2 075,00 83,00 CU
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H. Upmann Coronas Junior tuba 1 83,00 83,00 CU

H. Upmann Epicures dřevěná krabice 25 1 800,00 72,00 CU

H. Upmann Epicures tuba 1 72,00 72,00 CU

H. Upmann Majestic dřevěná krabice 25 2 200,00 88,00 CU

H. Upmann Majestic tuba 1 88,00 88,00 CU

H. Upmann Monarcas dřevěná krabice 25 975,00 39,00 CU

H. Upmann Monarcas tuba 1 39,00 39,00 CU

Hoyo de Monterrey Hoyo dřevěná krabice 20 27 980,00 1 399,00 CU
Colección
Hoyo de Monterrey Hoyo dřevěná krabice 25 5 300,00 212,00 CU
Coronas
Hoyo de Monterrey Hoyo tuba 1 212,00 212,00 CU
Coronas
La Gloria Cubana dřevěná krabice 25 5 425,00 217,00 CU
Medaile d´Or No. 1
La Gloria Cubana tuba 1 217,00 217,00 CU
Medaile d´Or No. 1
Montecristo 95 Compay tuba 1 966,00 966,00 CU
Segundo
Montecristo Montecristo papírová krabice 25 5 200,00 208,00 CU
Petit Tubos
Montecristo Montecristo tuba 1 208,00 208,00 CU
Petit Tubos
Partagas Coronas Senior dřevěná krabice 25 3 100,00 124,00 CU

Partagas Coronas Senior tuba 1 124,00 124,00 CU

Partagas Partagas dřevěná krabice 20 28 540,00 1 427,00 CU
Edicción 2002
Partagas Luisitanias dřevěná krabice 50 18 850,00 377,00 CU
Cabinet Selection
Partagas Luisitanias tuba 1 377,00 377,00 CU
Cabinet Selection
Partagas Princess dřevěná krabice 25 1 825,00 73,00 CU

Partagas Princess tuba 1 73,00 73,00 CU

Partagas Culebras dřevěná krabice 25 1 725,00 69,00 CU

Partagas Culebras tuba 1 69,00 69,00 CU
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Punch Coronations dřevěná krabice 25 2 925,00 117,00 CU

Punch Coronations tuba 1 117,00 117,00 CU

Punch Petit Punch dřevěná krabice 25 3 275,00 131,00 CU

Punch Petit Punch tuba 1 131,00 131,00 CU

Punch Royal Coronations dřevěná krabice 25 4 525,00 181,00 CU

Punch Royal Coronations tuba 1 181,00 181,00 CU

Rafael Gonzales Panetelas dřevěná krabice 25 2 700,00 108,00 CU

Rafael Gonzales Panetelas tuba 1 108,00 108,00 CU

Ramon Allones Small dřevěná krabice 25 2 975,00 119,00 CU
Club Coronas
Ramon Allones Small tuba 1 119,00 119,00 CU
Club Coronas
Rey del Mundo Coronas dřevěná krabice 25 4 700,00 188,00 CU
de Luxe
Rey del Mundo Coronas tuba 1 188,00 188,00 CU
de Luxe
Rey del Mundo Tainos dřevěná krabice 25 7 900,00 316,00 CU

Rey del Mundo Tainos tuba 1 316,00 316,00 CU

Romeo y Julieta Cazadores dřevěná krabice 25 5 100,00 204,00 CU

Romeo y Julieta Cazadores tuba 1 204,00 204,00 CU

Romeo y Julieta Petit Julietas dřevěná krabice 25 2 475,00 99,00 CU

Romeo y Julieta Petit Julietas tuba 1 99,00 99,00 CU

Saint Luis Rey Churchills dřevěná krabice 50 15 800,00 316,00 CU

Saint Luis Rey Churchills tuba 1 316,00 316,00 CU

Trinidad Coloniales dřevěná krabice 24 5 904,00 246,00 CU

Trinidad Coloniales tuba 1 246,00 246,00 CU

Trinidad Reyes dřevěná krabice 24 4 128,00 172,00 CU

Trinidad Reyes tuba 1 172,00 172,00 CU
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H. Upmann Aromaticos dřevěná krabice 25 2 350,00 94,00 CU

H. Upmann Aromaticos tuba 1 94,00 94,00 CU

Punch Double Coronas dřevěná krabice 50 22 600,00 452,00 CU

III. TABÁK KE KOUŘENÍ - JEMNĚ ŘEZANÝ

Pevná cena pro
Hmotnost konečného

jednotkového spotřebitele
Obchodní název Druh obalu balení určeného jednotkového Země původu

pro přímou balení určeného
spotřebu v kg pro přímou 

spotřebu v Kč

Aljaška plastový sáček 0,0400 44,00 BG

Aljaška plastový sáček 0,2000 218,00 BG

Aljaška plastový sáček 0,1000 110,00 BG

Chee Tah Dunkler plast 0,0400 69,00 DE

Chee Tah Virginia Blend plast 0,0400 69,00 DE

Chee Tah Kräftiger plast 0,0400 69,00 DE

Sacramento plast 0,0400 69,00 DE

NELSON SOFT 40 g papírový obal 0,0400 48,00 VN

NELSON SOFT 40 g papírový obal 0,0400 48,00 VN
VANILLA
NELSON SOFT 40 g papírový obal 0,0400 48,00 VN
CHERRY
NELSON 40 g plastová kapsa 0,0400 51,00 VN

NELSON 40 g VANILLA plastová kapsa 0,0400 51,00 VN

NELSON 40 g CHERRY plastová kapsa 0,0400 51,00 VN

NELSON SOFT 100 g plastový sáček 0,1000 115,00 VN
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IV. OSTATNÍ TABÁK KE KOUŘENÍ

Pevná cena pro
Hmotnost konečného

jednotkového spotřebitele
Obchodní název Druh obalu balení určeného jednotkového Země původu

pro přímou balení určeného
spotřebu v kg pro přímou 

spotřebu v Kč

Castle Collection Karlštejn plechovka 0,0500 190,00 DE

Castle Collection Praha plechovka 0,0500 190,00 DE

Castle Collection Hluboká plechovka 0,0500 190,00 DE

Castle Collection Orlík plechovka 0,0500 190,00 DE

Castle Collection plechovka 0,0500 190,00 DE
Český Krumlov
Castle Collection Křivoklát plechovka 0,0500 190,00 DE

Castle Collection Bojnice plechovka 0,0500 190,00 DE

Castle Collection Špilberk plechovka 0,0500 190,00 DE

Castle Collection Trenčín plechovka 0,0500 190,00 DE

Holger Danske Royal plechovka 0,0500 220,00 DE
Navy Flake
Danish Black Vanilla Flake plechovka 0,0500 220,00 DE

ANNO MMV plechovka 0,1000 530,00 DE

NELSON SOFT 100 g plastový sáček 0,1000 115,00 VN
VANILLA
NELSON SOFT 100 g plastový sáček 0,1000 115,00 VN
CHERRY
BLACK BAROO plastová kapsa 0,0350 41,00 SK
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2. ZMĚNY PEVNÝCH CEN

II. DOUTNÍKY, CIGARILLOS

V cenovém rozhodnutí CÚ Kutná Hora č.3/T/2004 se
u výrobku BRAZÍLSKE VIRŽINKY (tvrdá papírová krabička, 5 kusů) se pevná cena jednotkového balení určeného 
pro přímou spotřebu „110,00“ nahrazuje pevnou cenou „125,00“ a pevná cena jednoho kusu „22,00“ nahrazuje pevnou
cenou „25,00“;
u výrobku KORA CORRIDA (tvrdá papírová krabička, 5 kusů) se pevná cena jednotkového balení určeného pro přímou
spotřebu „65,00“ nahrazuje pevnou cenou „70,00“ a pevná cena jednoho kusu „13,00“ nahrazuje pevnou cenou „14,00“;
u výrobku KRÁTKE CORRIDA (tvrdá papírová krabička, 5 kusů) se pevná cena jednotkového balení určeného pro pří-
mou spotřebu „50,00“ nahrazuje pevnou cenou „55,00“ a pevná cena jednoho kusu „10,00“ nahrazuje pevnou cenou
„11,00“;
u výrobku VATRA CORRIDA (tvrdá papírová krabička, 10 kusů) se pevná cena jednotkového balení určeného pro pří-
mou spotřebu „80,00“ nahrazuje pevnou cenou „85,00“ a pevná cena jednoho kusu „8,00“ nahrazuje pevnou cenou
„8,50“;
u výrobku CARINA CORRIDA (tvrdá papírová krabička, 10 kusů) se pevná cena jednotkového balení určeného pro pří-
mou spotřebu „70,00“ nahrazuje pevnou cenou „75,00“ a pevná cena jednoho kusu „7,00“ nahrazuje pevnou cenou
„7,50“;
V cenovém rozhodnutí CÚ Kutná Hora č.5/T/2004 se
u výrobku PORTORIKO CORRIDA (tvrdá papírová krabička, 5 kusů) se pevná cena jednotkového balení určeného 
pro přímou spotřebu „50,00“ nahrazuje pevnou cenou „55,00“ a pevná cena jednoho kusu „10,00“ nahrazuje pevnou
cenou „11,00“;
u výrobku Bolivar Coronas Gigantes (skleněná tuba, 1 kus) se pevná cena jednotkového balení určeného pro přímou spo-
třebu „395,00“ nahrazuje pevnou cenou „355,00“ a pevná cena jednoho kusu „395,00“ nahrazuje pevnou cenou
„355,00“;
u výrobku Bolivar Coronas Gigantes (dřevěná krabice, 25 kusů) se pevná cena jednotkového balení určeného pro přímou
spotřebu „9875,00“ nahrazuje pevnou cenou „8875,00“ a pevná cena jednoho kusu „395,00“ nahrazuje pevnou cenou
„355,00“.

IV. OSTATNÍ TABÁK KE KOUŘENÍ

V cenovém rozhodnutí CÚ Kolín č.7/T/2004 se
u výrobku Private Club Vanilla (plast, 0,0500 kg) se pevná cena jednotkového balení určeného pro přímou spotřebu
„280,00“ nahrazuje pevnou cenou „140,00“.

3. ZMĚNY TEXTU

I. CIGARETY

V cenovém rozhodnutí CÚ Kutná Hora č.1/T/2004 se
slova „Karelia Slims Menthol Lights“ (papírová krabička tvrdá, 20 kusů) se nahrazují slovy „Karelia Slims Menthol“;
slova „Karelia Slims Ultima“ (papírová krabička tvrdá, 20 kusů) se nahrazují slovy „Karelia Slims“.
V cenovém rozhodnutí CÚ Kutná Hora č. 1/T/2004, ve znění cenového rozhodnutí č. 3/T/2004, č.4 /T/2004 a č. 6/T/2004
se
u výrobku PHILIP MORRIS SUPREME KS RCO (papírová krabička tvrdá, 20 kusů) se slovo „CH“ nahrazuje 
slovem „EU“.
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3

Sdělení Ministerstva dopravy ČR
Vzory jízdních dokladů a průkazů opravňujících držitele k bezplatné přepravě

nebo zakupování jízdenek za zvláštní zlevněné jízdné
ve smyslu výměru MF ČR č. 01/2004

ve znění pozdějších výměrů

Výměrem Ministerstva financí ČR č. 01/2004, kte-
rým byl vydán seznam zboží s regulovanými cenami,
jsou mimo jiné stanoveny:

- ceny a určené podmínky v železniční veřejné vnit-
rostátní pravidelné osobní dopravě (příloha č. 5 
k výměru MF ČR č. 01/04)

- ceny a určené podmínky ve veřejné vnitrostátní 

silniční linkové osobní autobusové dopravě (pří-
loha č. 6 k výměru MF ČR č. 01/04)

Z výše uvedeného vyplývá pro všechny dopravce,
provozující železniční veřejnou vnitrostátní pravidel-
nou osobní dopravu a veřejnou vnitrostátní silniční 
linkovou osobní autobusovou dopravu, povinnost při-
znávat následující zvýhodnění:

Kategorie cestujících Výše zvýhodnění Výše zvýhodnění Průkaz: Vzor 
v železniční ve veřejné č.:
vnitrostátní vnitrostátní silniční 
pravidelné osobní linkové osobní 
dopravě dopravě

Děti do 6 let bezplatná přeprava bezplatná přeprava žádný   ----
v 1. a 2. vozové třídě

Děti od 6 do 15 let zvláštní jízdné zlevněné jízdné děti starší 10 let se Vzor č. 
ve výši maximálně ve výši maximálně prokazují průkazem, 1, 2
50% obyčejného 50% plného jízdného který vystaví některý 
jízdného v 1. a 2. z dopravců (včetně 
vozové třídě žákovského průkazu 

pro žáky mladší 15  
let), příp. platným  
cestovním pasem,
průkazy se mezi
dopravci navzájem 
uznávají

Žáci do 15 let zvláštní jízdné ve výši  zlevněné jízdné  žákovský průkaz vydaný Vzor 
maximálně 37,5 %  ve výši maximálně dopravcem pro žáky č.2. 
obyčejného jízdného 75% plného jízdného do 15 let

Průkazy se mezi dopravci 
navzájem uznávají 

Žáci /studenti zvláštní jízdné ve výši zlevněné jízdné  žákovský průkaz vydaný Vzor 
od 15 do 26 let maximálně 75% ve výši maximálně dopravcem pro žáky č.3

obyčejného jízdného 75% plného jízdného od 15 do 26 let
Průkazy se mezi dopravci 
navzájem uznávají

Poslanec Parlamentu ČR bezplatná přeprava bezplatná přeprava průkaz poslance Vzor 
v 1. a 2. vozové třídě Parlamentu ČR č.4.
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Senátor Parlamentu bezplatná přeprava bezplatná přeprava průkaz senátora Vzor 
v 1. a 2. vozové třídě Parlamentu ČR č. 5.

Soudce Ústavního soudu bezplatná přeprava bezplatná přeprava průkaz soudce  Vzor 
v 1. a 2. vozové třídě Ústavního soudu č. 6.

Držitel průkazu ZTP zvláštní jízdné ve výši zlevněné jízdné  průkaz ZTP Vzor 
maximálně 25% ve výši maximálně č. 7.
obyčejného jízdného 25% plného
ve 2. vozové třídě (obyčejného) 

jízdného
Držitel průkazu ZTP/P zvláštní jízdné ve výši zlevněné jízdné  průkaz ZTP/P Vzor 

maximálně 25% ve výši maximálně č. 8.
obyčejného jízdného 25% plného
ve 2. vozové třídě (obyčejného) 

jízdného
Průvodce držitele průkazu bezplatná přeprava bezplatná přeprava průkaz ZTP/P, Vzor
ZTP/P nebo vodicí pes v 1. nebo 2. vozové který předkládá jeho č. 8.
nevidomého držitele třídě oprávněný držitel
průkazu ZTP/P
Rodiče (zákonní zástupci), zvláštní jízdné ve výši zlevněné jízdné průkaz ke slevě jízdného Vzor
navštěvující děti umístěné maximálně 50% ve výši maximálně pro rodiče k návštěvě č. 9.
v ústavech sociální péče obyčejného jízdného 50% plného dětí tělesně, mentálně
a obdobných zařízeních ve 2. vozové třídě (obyčejného) nebo smyslově
na území ČR jízdného postižených nebo    

chronicky nemocných 
trvale nebo dlouhodobě 
umístěných v ústavech 
v oboru působnosti
MŠMT, MZ, MPSV

Důchodci - držitelé průkazů bezplatná přeprava bezplatná přeprava průkaz vydaný Vzor
vydaných Ústředním ve 2. vozové třídě Ústředním výborem č. 10.
výborem Českého svazu Českého svazu
bojovníků za svobodu bojovníků za svobodu
Důchodci - držitelé průkazů bezplatná přeprava bezplatná přeprava průkaz vydaný Vzor
vydaných Konfederací ve 2. vozové třídě Konfederací politických č. 11.
politických vězňů ČR vězňů ČR
Důchodci - držitelé průkazů bezplatná přeprava bezplatná přeprava průkaz vydaný Vzor
vydaných Sdružením ve 2. vozové třídě Sdružením bývalých č. 12.
bývalých politických vězňů politických vězňů
Důchodci - držitelé průkazů bezplatná přeprava bezplatná přeprava průkaz vydaný Vzor
vydaných Ústřední radou ve 2. vozové třídě Ústřední radou Svazu č. 13.
Svazu PTP-VTNP PTP-VTNP
Důchodci - pobírající zvláštní jízdné ------------------ průkaz na slevu jízdného Vzor
starobní, vdovský, vdovecký, ve výši maximálně pro osoby pobírající č. 1.
nebo plný invalidní důchod 50% obyčejného důchod

jízdného

Na základě požadavku dopravců zveřejňujeme v příloze této vyhlášky vzory průkazů, opravňujících k uplatňování
výše uvedených nároků.
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Vzor č. 1

Průkaz na slevu jízdného pro děti od 10 do 15 let, důchodce pobírající starobní, vdovský, vdovecký nebo plný
invalidní důchod - vydávaný Českými drahami (líc, rub)

Černý tisk na světlém podkladu, okraje průkazu v barvě tmavomodré, lícová strana průkazu je opatřena 
průhlednou folií.
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Vzor č. 2

Žákovský průkaz pro žáky do 15 let (líc, rub)
Průkaz může být používán i k prokázání věku dítěte staršího 10 let.

Modrý tisk na světlém  podkladu, okraje průkazu v barvě žluté, rámeček uprostřed v barvě tmavomodré. 
Rozměry průkazu jsou 75 mm x 105 mm. Líc žákovského průkazu je opatřen průhlednou folií.
Hologram je umístěn na líci průkazu přes levý dolní roh fotografie.
Obsahuje barevný kinetický efekt na mikrotextu „Vlak“ a „Bus“ (0,2 mm), laserem čitelný motiv „OK“ 
v oknech autobusu a lokomotivy.
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Vzor č. 3

Žákovský průkaz pro studenty 15 - 26 let (líc, rub)

Modrý  tisk na světlém  podkladu, okraje průkazu v barvě tmavomodré, rámeček uprostřed v barvě žluté Roz-
měry průkazu jsou 75 mm x 105 mm Líc žákovského průkazu je opatřen průhlednou folií.
Vzor hologramové destrukční samolepky.
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Hologram je umístěn na líci průkazu přes levý dolní roh fotografie.
Obsahuje barevný kinetický efekt na mikrotextu „Vlak“ a „Bus“ (0,2 mm), laserem čitelný motiv „OK“ 
v oknech autobusu a lokomotivy.
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Vzor č. 4

Průkaz k bezplatné přepravě poslanců Parlamentu ČR (líc, rub)

Černý tisk na světlezeleném podtisku sestávajícím z písmen ČR a lipového listu, na lícové straně uprostřed svět-
lezelený podtisk velkého státního znaku na rubové straně vlevo vedle fotografie držitele hologram parlament-
ního znaku Parlamentu ČR.
Průkaz je zataven ve folii, může být opatřen pouzdrem tmavozelené barvy s velkým státním znakem ČR a nápi-
sem Parlament ČR Poslanecká sněmovna v barvě zlaté.
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Vzor č. 5

Průkaz k bezplatné přepravě senátorů Parlamentu ČR (líc, rub)

Černý tisk na světlezeleném podtisku sestávajícím z písmen ČR a lipového listu.
Na lícové straně uprostřed světlezelený podtisk velkého státního znaku.

Průkaz je zataven ve folii.
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Vzor č. 6

Průkaz k bezplatné přepravě soudců Ústavního soudu ČR (líc, rub)

Černý tisk na světležlutém podkladu.

Průkaz je zataven ve folii.
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Vzor č. 7

Průkaz ke slevě jízdného pro občana zvláš� těžce poškozeného na zdraví (ZTP) - (líc, rub)

Černý tisk na světlezeleném podkladu se zeleným rastem, název „PRŮKAZ ZTP“ je tištěn v barvě zelené, 
na líci průkazu  u pravého okraje průkazu na výšku zelený pruh. Průkazy jsou opatřeny vytištěným číslem
Fotografie držitele je na průkazu připevněna destrukční hologramovou samolepkou v základní barvě stříbrné.
Při pokusu o sejmutí samolepky se okamžitě ztratí hologramový efekt. 

Vzor hologramové destrukční samolepky

Samolepky jsou pro průkazy ZTP a ZTP/P stejné
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Vzor č. 8

Průkaz ke slevě jízdného pro občana zvláš� těžce poškozeného na zdraví, doprovázeného průvodcem nebo vodi-
cím psem pro nevidomé (ZTP/P) - (líc, rub)

Černý  tisk na světleokrovém  podkladu s tmavším rastrem, okrovým (hnědooranžovým) tiskem je vytištěn
název „PRŮKAZ ZTP/P“, na líci průkazu vpravo na výšku tmavší okrový pruh. Průkazy jsou opatřeny vytiště-
ným číslem
Fotografie držitele je na průkazu připevněna destrukční hologramovou samolepkou v základní barvě stříbrné.
Při pokusu o sejmutí samolepky se okamžitě ztratí hologramový efekt. 

Vzor samolepky označující průkaz ZTP/P vydaný občanu, kterému byly přiznány mimořádné výhody z důvodu
úplné nebo praktické slepoty obou očí.
Samolepka s piktogramem zobrazujícím bílou postavu nevidomého s holí na modrém podkladu. Tuto samo-
lepku nalepí vydavatel do pravé horní části průkazu pod písmena ZTP/P.

originální velikost čtyřnásobné zvětšení
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Vzor č. 9

Průkaz ke slevě jízdného pro rodiče (soudem stanoveného opatrovníka) k návštěvě dětí tělesně, mentálně nebo
smyslově postižených nebo chronicky nemocných trvale nebo dlouhodobě umístěných v ústavech (zařízeních) 
v oboru působnosti MŠMT,MZ,MPSV (líc, rub)

Černý tisk na světlém podkladu.
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Vzor č. 10

Průkaz k bezplatné přepravě důchodců - účastníků odboje vydávaný Ústředním výborem Českého svazu bojov-
níků za svobodu (líc, rub, kupon)

Černý  tisk na světlém  podkladu , na lícové straně číslo průkazu a zkratka ČSBS jsou tištěny v barvě červené.
U průkazů vydaných před rokem 2003 jsou na jednotlivých průkazech začerněna poslední  čtyřčíslí rodného
čísla držitelů. 
Kupon v barvě světlezelené s vyznačeným okem platnosti. Na cenném kuponu je uváděno číslo průkazu z data-
báze vydaných průkazů.
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Vzor č. 11

Průkaz k bezplatné přepravě důchodců - účastníků odboje vydávaný Konfederací politických vězňů (líc, rub, kupon)

Černý  tisk na světlém  podkladu  V pravém horním rohu fotografie držitele opatřena razítkem Konfederace
politických vězňů, v pravém dolním rohu fotografie je vyražen plastický relief znaku KPV.
Průkazy vydávané oprávněným osobám, které nejsou členy této organizace, jsou vpravo od fotografie označeny
razítkem „NEČLEN“. Oba typy průkazů jsou platné.
U průkazů, vydaných před rokem 2003 jsou na jednotlivých průkazech začerňována poslední čtyřčíslí rodného
čísla , u nově vydávaných průkazů se uvádí pořadové číslo z databáze oprávněných držitelů průkazů. 
Na kuponu je uváděno číslo průkazu. Kupon v barvě světlezelené je opatřen znakem KPV v barvě bílé s mod-
rým a červeným pruhem.
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Vzor č. 12

Průkaz k bezplatné přepravě důchodců - účastníků odboje vydávaný Sdružením bývalých politických vězňů ČR
(líc, rub, kupon)

Černý  tisk na světlém  podkladu.
Na líci tisk tmavomodrý na světlém podkladu, číslo průkazu v barvě červené, rámeček pro rodné číslo a znak
Sdružení bývalých politických vězňů tištěn v barvě tmavomodré.
Na rubu průkazu tisk černý na světlém podkladu.
Kupon v barvě světlemodré, papír obsahuje fluorescenční vlákna (reagují na osvícení UV lampou) rámeček 
pro rodné číslo a rok platnosti v barvě tmavomodré.
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Vzor č. 13

Průkaz k bezplatné přepravě důchodců - účastníků odboje vydávaný Ústřední radou Svazu PTP - VTNP (líc, rub,
kupon)

Černý  tisk na světlém  podkladu.
Na líci tisk tmavomodrý na světlém podkladu, číslo průkazu v barvě červené, zkratka „PTP, VTNP“ tištěna 
v barvě zelené.
Na rubu průkazu tisk černý na světlém podkladu.
Kupon v barvě světlezelené barvy s černým tiskem, papír obsahuje fluorescenční vlákna (reagují na osvícení
UV lampou).
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Distribuce: předplatné a jednotlivé částky na objednávku - SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354,
fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé
částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání 
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů 
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření
úhrady předplatného do jeho úhrady jsou posílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání,
po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele.
Podání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy
Praha, č. j. 2598.92. Podávání novinových zásilek ve Slovenské republice
povoleno RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 444/94 ze dne 27. 12. 1994.
Jednotlivé částky lze na objednávku obdržet v redakci.
Prodej za hotové:
Tiskárna Libertas, a. s.,
Drtinova 10, 150 00 Praha 5, telefon 257 018 111; 

SEVT, a. s.,
Praha 4, Jihlavská 405, tel. 261 260 414,
Praha 5, E. Peškové 14, tel./fax 257 320 049,
České Budějovice, Česká 3, tel. 387 319 045,
Brno, Česká 14, tel. 542 213 962,
Ostrava, Nádražní 29, tel. 596 120 690.
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